
 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE                                                                    

 ISTITUTO STATALE DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE 

“RONCALLI - FERMI - ROTUNDI - EUCLIDE” 

                        
LICEO ARTISTICO │ LICEO LINGUISTICO │ LICEO DELLE SCIENZE UMANE BASE │ LICEO DELLE SCIENZE UMANE ECONOMICO-SOCIALE  

ELETTROTECNICA ED ELETTRONICA │ MECCANICA MECCATRONICA ED ENERGIA │ CONDUZIONE DEL MEZZO NAVALE │ CONDUZIONE DI APPARATI E IMPIANTI MARITTIMI  
COSTRUZIONI AMBIENTE E TERRITORIO  
PERCORSI DI ISTRUZIONE PER ADULTI 

 

_______________________________________________________________________________________ 
71043 Manfredonia – Via Sottotenente Troiano s.n.c. │ Tel. 0884/581122 - Fax 0884/535947  

C.M. FGIS05900Q │ C.F. 92069220710 │ PEO: fgis05900q@istruzione.it – PEC: fgis05900q@pec.istruzione.it 
Sito web: roncalliweb.edu.it  

 

 

 

CERTIFICATO 

 N. 50 100 14484 – 

Rev.002 

 

 

 

 
Prot. n 3485 del 22/02/2022 

VERBALE N 2 APERTURA BUSTE  

Procedura negoziata tramite RDO sul MEPA n. 2955854 per la fornitura di dispositivi multimediali con 

finanziamento FESR - Codice progetto 13.1.2A-FESRPON-PU-2021-207 -  DIGITAL BOARD  

CUP D39J21014740006    CIG: LOTTO 1 -905796222B5 - CIG: LOTTO 2 - Z3A34BCDE1 

L'anno duemilaventidue  il giorno 21  del mese di febbraio  alle ore 15:30, nell’ufficio del D.S.G.A. dell’I.I.S.S. 

“Roncalli – Fermi – Rotundi - Euclide” di Manfredonia,  la commissione giudicatrice di valutazione nelle 

persone di: Giuseppa Bortone (D.S.G.A. dell’Istituto), Prof. Andrea Rapinatore (Ufficio Tecnico), Esposto 

Giuseppe (A.A. dell’Istituto) e Leonardo TOZZI  (Docente dell’Istituto),  nominati membri della commissione  

di valutazione del  progetto 13.1.2A-FESRPON-PU-2021-207,  si  riuniscono per la valutazione delle offerte 

pervenute per procedere all'aggiudicazione  provvisoria della RdO su Mepa n. 2955854. 

La commissione visto: 

• l'Avviso MIUR prot. AOODGEFID/28966 del 06/09/2021 per la presentazione di proposte progettuali 
per la realizzazione di trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione: per la scuola del 
secondo ciclo (FESR); 

• il progetto presentato dall'Istituto a valere sull'Avviso prot. AOODGEFID/28966; 
• la nota del MIUR prot. n. AOODGEFID/42550 del 02/11/2021 indirizzata all’Istituzione Scolastica e p.c. 

all’USR Puglia di approvazione dell’intervento a valere sull’ Azione 13.1.2 “Digital Board: Dotazione per 
trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione”. 

• il Decreto Dirigenziale prot. n. 17584 del 16/11/2021 con cui è stato assunto al Programma Annuale E.F. 
2021 il progetto autorizzato e finanziato e la delibera n. 9 del Consiglio di Istituto del 21/01/2021; 

• la determina a contrarre prot. n. 19885 del 22/12/2021, pubblicata all’albo on line di questa Istituzione 
scolastica, con la quale il Dirigente Scolastico ha decretato l’avvio della procedura negoziata di 
acquisizione di forniture di attrezzature, previste dal progetto PON “DIGITAL BOARD”, identificato con 
codice 13.1.2A-FESRPON-PU-2021-207, tramite Richiesta di Offerta (RDO) sul portale Mepa; 

• il Disciplinare di gara e tutti gli allegati pubblicati all’albo on line di questa Istituzione scolastica; 
• che in data 09/02/2022 l’istituto ha pubblicato sul Mepa la RDO n. 2955854 invitando    le ditte che 

avevano già presentato delle offerte al precedente RDO n. 2940501, annullato in autotutela, con 
proprio decreto n. 2439 del 09/02/2022; 

• che le tre ditte invitate sono, rispettivamente: 
1. KNOW K. SRL P. IVA 02118360714 -FOGGIA; 
2. GIUSEPPE DONZELLI P.IVA 04254490727 – GALATINA (LE) 
3. KRATOS SPA P.IVA 02683390401 CORIANO (RM) 

https://roncalliweb.edu.it/


 

71043 Manfredonia – Via Sottotenente Troiano s.n.c. │ Tel. 0884/581122 - Fax 0884/535947  
C.M. FGIS05900Q │ C.F. 92069220710 │ PEO: fgis05900q@istruzione.it – PEC: fgis05900q@pec.istruzione.it 

Sito web: roncalliweb.edu.it  
 

 

• che il l’importo a base di gara per la realizzazione della fornitura indicata nel Progetto e dettagliata nel 
Capitolato Tecnico della RDO ammonta a :  
LOTTO 1 pari a € 55.583,20 (cinquantacinquemilacinquecentoottantatre/20) Iva se dovuta; 
LOTTO 2 pari a € 4.183,68 ( quattromilacentoottantatre/68) Iva se dovuta; 

• che il criterio di aggiudicazione prescelto è quello del prezzo più basso, ai sensi dell'art. 95 del D.Lgs. 
50/2016, fermo restando le caratteristiche descritte nel capitolato tecnico (art.7 del disciplinare alla 
RdO);   

• il termine per la presentazione delle offerte fissato per il giorno 19/02/2022 e la seduta pubblica di gara 
fissata per il giorno 21 febbraio 2022   alle ore 15,30; 

• il decreto, prot. n. 1914 del 01/02/2022  di costituzione della Commissione giudicatrice per la 
valutazione delle offerte pervenute per partecipare alla RDO n. 2955854 sul MePa composta da: 

 D.S.G.A. Giuseppa Bortone, con funzioni di Presidente; 

 Prof. Andrea Rapinatore, Ufficio Tecnico-  con funzioni tecnico; 

 A.A Giuseppe Esposto,. con funzione di verbalizzante; 

 Prof. Leonardo Tozzi, con funzioni di componente  tecnico. 
I componenti della Commissione producono dichiarazione circa la sussistenza di incompatibilità e di conflitti 

d’interesse; tale dichiarazione viene allegata al presente verbale e ne costituisce, pertanto, parte integrante. 

La Commissione di valutazione, così insediata, dà inizio ai lavori.  

Alla data del 21/02/2022, entro le ore 17:00 i componenti della Commissione prendono atto che sono 

pervenute nei tempi stabiliti n. 3 ( tre ) offerte presentate per la Gara di cui alla RDO n. 2955854 del 

09/02/2022: 

N. Denominazione concorrente Forme di partecipazione 

1 GIUSEPPE DONZELLI  Singolo operatore economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, 
comma 2, lett. a) 

2 KNOW K. SRL Singolo operatore economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, 
comma 2, lett. a) 

3 KRATOS Singolo operatore economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, 
comma 2, lett. a) 

Si procede con l’esame delle offerte pervenute seguendo i passaggi sequenziali della piattaforma MEPA di 

apertura e chiusura delle buste.  

Vengono analizzati i documenti richiesti per ognuno dei partecipanti alla gara: 

DOCUMENTAZIONE AMMINISTRATIVA  

 Disciplinare di gara Capitolato Tecnico firmato digitalmente dal legale rappresentante; 

 ALLEGATO 2 –  DICHIARAZIONE  SOSTITUTIVA CUMULATIVA , firmata digitalmente dal legale 
rappresentante contenente: 

 ALLEGATO 3 - PATTO DI INTEGRITA’ , firmato digitalmente dal legale rappresentante  

Si procede con l’esame delle offerte tecniche pervenute seguendo i passaggi sequenziali della piattaforma 

MEPA di apertura e chiusura delle buste.  

Per tutte e tre le ditte l’esito della valutazione della documentazione amministrativa risulta positivo e viene, 
pertanto, approvato. 
 

 

 

https://roncalliweb.edu.it/


 

71043 Manfredonia – Via Sottotenente Troiano s.n.c. │ Tel. 0884/581122 - Fax 0884/535947  
C.M. FGIS05900Q │ C.F. 92069220710 │ PEO: fgis05900q@istruzione.it – PEC: fgis05900q@pec.istruzione.it 

Sito web: roncalliweb.edu.it  
 

 

OFFERTA TECNICA: 

 Marca ed i modelli dei beni offerti; 

 Caratteristiche tecniche di ogni attrezzatura proposta a mezzo di dépliant o brochure e schede 

tecniche. 

Valutazione tecniche del Lotto n. 1: 

La ditta GIUSEPPE DONZELLI presenta una documentazione tecnica, con brochure e scheda tecnica, esaustiva 

e conforme ai requisiti di capitolato pertanto si approva.  

Non vengono approvate le offerte tecniche degli altri due concorrenti, quindi esclusi dalla gara, KRATOS E 
KNOW K. in quanto non conformi al capitolato tecnico, nella fattispecie le offerte presentate non soddisfano 
alcuni dei requisiti richiesti nel capitolato: CONTRASTO E LUMINOSITÀ. 
L’offerta economica della ditta Donzelli Giuseppe e’ pari a € 55.556,00 
(cinquantacinquemilacinquecentocinquantasei). Iva  se dovuta 
L’ aggiudicazione, in via provvisoria , del lotto n.  1  è  pertanto assegnata alla  ditta DONZELLI GIUSEPPE. 
Valutazione Tecniche del Lotto N. 2. 
Le tre ditte invitate presentano, in maniera esaustiva con schede e brochure, i prodotti con tutte le 
caratteristiche richieste nel capitolato.  
Si procede pertanto all’apertura delle buste economiche. al fine di individuare il miglior prezzo per 
l’aggiudicazione come da richiesta nel capitolato. 
 
Le tre buste economiche presentano i seguenti importi per il LOTTO n. 2: 
 

N. Denominazione concorrente importo 

1 GIUSEPPE DONZELLI  3920,00 tremilanocentoventi/00 

2 KNOW K. SRL 3366,00 tremilatrecentosessantasei/00 

3 KRATOS SPA  4183,07 quattromilacentoottantatre/07 

 

Per il miglior prezzo offerto viene aggiudicata provvisoriamente la gara del lotto n. 2 alla ditta KNOW K. SRL.  

Per un importo pari a 3366,00 tremilatrecentosessantasei/00 iva se dovuta. 

I componenti della Commissione, a conclusione delle attività, dichiarano che i lavori si sono svolti in assoluta 
autonomia ed indipendenza in un clima sereno e collaborativo. 
 
Alle ore 19:30 si chiudono i lavori e viene redatto il presente verbale che viene sottoscritto da tutti i 

componenti della Commissione. 

I componenti della Commissione: 

 Sig. ra       F.TO  GIUSEPPA BORTONE  presidente                                                     

 Prof.         F.TO  ANDREA RAPINATORE componente tecnico                                              

 Prof.         F.TO LEONARDO TOZZI    componente tecnico                                                                  

 Sig.           F. TO GIUSEPPE ESPOSTO        componente verbalizzante                                      

 
 

https://roncalliweb.edu.it/

		2022-03-02T10:15:10+0100




